
 

 

GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB004/39      DEL 4/03/2024 

 

 

DIPARTIMENTO      RISORSE  

 

 

SERVIZIO                 INNOVAZIONE, GARE E CONTRATTI 

 

 

UFFICIO                   GESTIONE CONTRATTI 

 
 

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento alla Società “Mediass” S.p.A., relativo alla copertura 
assicurativa per due droni. 

PAGAMENTO URGENTE 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO: 
- che con determinazione DPB004/109 del 31/05/2022 è stato aggiudicato a favore della Società “Mediass” 
S.p.A. di Pescara l’affidamento del servizio di intermediazione assicurativa alle condizioni tutte di cui alla 
disciplina di gara, al capitolato prestazionale, all’offerta tecnica ed economica prodotta e sottoscritta dal 
legale rappresentante della predetta Società per le coperture assicurative di cui all’oggetto;  
- che con verbale in data 7.06.2022 è stato ratificato l’avvio del servizio di intermediazione assicurativa in via 
d’urgenza ai sensi delle disposizioni dell’art. 8 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76;  
- che in data 7.02.2023 è stato stipulato il contratto con la Società Mediass SpA, per il servizio di 
intermediazione assicurativa a favore della Regione Abruzzo, nella forma di atto pubblico amministrativo a 
rogito del Notaio Gianluca Fusco in Pescara; 
- che il contratto di cui sopra ha durata 60 mesi a decorrere dal 7.06.2022, data di avvio anticipato del servizio; 
- che le clausole contrattuali contenute negli atti di affidamento prevedono che il pagamento dei premi 
relativi alle polizze intermediate avverrà esclusivamente per il tramite del broker il quale s’impegna e si 
obbliga a versarli alle Compagnie interessate, in nome e per conto dell’Amministrazione regionale nei termini 
e con le modalità convenuti con le Compagnie stesse; 
- che, per il tramite del Broker, l’Amministrazione regionale si è dotata di copertura assicurativa RCT per due 
droni, di proprietà del Servizio Relazioni esterne e Comunicazione, senza soluzione di continuità con la 
precedente polizza, giusta richiesta in data 29.02.2024, inviata via mail progressivo 103504/24; 
- che nella citata richiesta veniva comunicato al Broker il CIG unico alle due polizze emittende per l’anno 
2024, B09B32F1C2; 
 



VISTA la nota PEC della Società Mediass, in data 1.03.2024 (allegata), acquisita la protocollo regionale n. 
0092340/24, relativa al pagamento della polizza in oggetto, riportante i dati per il pagamento delle polizze 
per i due droni: 
 

CONTRAENTE REGIONE ABRUZZO 

RAMO RCT 

DECORRENZA ORE 24:00 DEL 04.03.2024 

SCADENZA ORE 24:00 DEL 04.03.2025 

COMPAGNIA UNIPOLSAI   ASS.NI  

FRAZIONAMENTO ANNUALE  

PREMIO ANNUO LORDO TOTALE  € 594,00 

 
 
RITENUTO di procedere ad impegno, liquidazione e pagamento delle su citate spettanze; 
 
DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla legge del 22/11/2002, n. 266 è stato acquisito agli atti dello 
scrivente Servizio il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) dal quale si evince che la Società 
“Mediass” S.p.A. di Pescara risulta essere in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e 
dell’INPS; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dall’art. 26 del D. 
Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

VISTA la L. R. n. 77 del 14.09.1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la L.R. 1.02.2023, n.7 concernente “Bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 62/2023: “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale per 
il triennio 2023-2025 e relativi allegati. Approvazione.”; 

VISTO l’art. 3 della   L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa 

1) Di impegnare e liquidare in favore della Società Mediass S.p.A. di Pescara la somma di € 594,00 

sul capitolo 11452/2 dell’esercizio 2023 per pagamento premio relativo polizza assicurative per 

2 droni, come di seguito riportato, a valere sul CIG B09B32F1C2, la somma complessiva di € 

594,00, così ripartita: 

assicurazione drone OMG FAC0014227 - € 297,00; 

assicurazione drone OAXCEA0A30225 - € 297,00; 

2) di autorizzare il Servizio Bilancio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della 
Società Mediass S.p.A. di Pescara per l’importo complessivo di € 594,00 imposta compresa, 
disponendo l’accredito mediante bonifico bancario sul c/c a codice IBAN IT 33 I 03069 15463 
100000004778, intestato a Società “Mediass” S.p.A. di Pescara così come indicato dal 
beneficiario; 

3) di dare atto che i pagamenti non sono soggetti alla normativa inerente alla scissione di 
pagamento dell’IVA – Legge n. 190/2014. 



 
Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 26, la pubblicazione del presente 
atto nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria Generale 
o altra struttura di competenza. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 
Ing. Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 
 


